

„**Actualia**” zawierają takie działy, jak: (1) aktualne wydarzenia z życia patrystycznego w Polsce i w świecie, (2) nowości wydawnicze w Polsce (przekłady i opracowania), (3) recenzje książek publikowane w „**Vox Patrum**”, (4) linki do różnych stron o tematyce patrystycznej. Z kolei klikając na przycisk „**Vox Patrum**”, przeniesiemy się do najbardziej obszernej części, związanej z periodykiem „**Vox Patrum**”. Znaleźć tu można: (1) najnowszy tom, (2) archiwum, z wszystkimi numerami czasopisma począwszy od 1981 roku: każdy wolumen ma swoją oddzielną stronę, na której zamieszczono fotografię okładki poszczególnego numeru, spis treści (od t. 40-41 również obcojęzyczny wraz z abstraktami artykułów), wstęp „**Od redakcji**” i sentencję w oryginalnym języku (w przeglądarce Internet Explorer można zobaczyć jej polskie tłumaczenie po umieszczeniu nad nią wskaźnika myszy) zazwyczaj któregoś z Ojców Kościoła, najczęściej związaną z przewodnim tematem numeru, (3) wyszukiwarkę, która wyszukuje konkretny, interesujący nas termin na stronie „**Vox Patrum**”, lub w całej sieci Web. Ponadto znajdują się też tutaj indeksy czasopisma (w formacie pdf) pogrupowane według konkretnych działów tworzących zawartość czasopisma, a mianowicie: dokumenty, artykuły: indeks alfabetyczny i rzeczowy, przekłady, recenzje, bibliografie, sprawozdania oraz biogramy. Ostatnia część (4) – **Varia** – zawiera różne artykuły z tomów archiwalnych. Naciskając kolejny przycisk głównej strony – „**Komisja Badań**”, możemy dowiedzieć się, czym zajmuje się Komisja Badań nad Antykiem Chrześcijańskim i jakie są jej zadania. Poza tym znajdziemy tu spis wszystkich wykładów zorganizowanych przez Komisję, począwszy od 1974 roku. Dalszy dział to „**Sympozja**”, zawiera zaś kilka historycznych już danych na temat sympozjów, których organizatorem był Instytut Badań nad Antykiem Chrześcijańskim, a nadto kompletny ich spis. Ostatnia część – „**Bibliografie**”, mieści (1) polskie publikacje patrystyczne za konkretne lata, (2) patrystykę w czasopismach polskich i zagranicznych, (3) bibliografie tematyczne oraz (4) wykaz skrótów, stosowanych w czasopiśmie „**Vox Patrum**”, jak również inne zestawienia.

Trzeba tutaj podkreślić, że strona ma na celu popularyzację myśli Ojców Kościoła i tematyki wczesnochrześcijańskiej w kulturze polskiej, co jest też jednym z zadań, jakie pragnie realizować Instytut Badań nad Antykiem Chrześcijańskim KUL. Chcąc jednak uwzględnić wszelkie interesujące informacje na temat życia patrystycznego w Polsce, ale także i za granicą, konieczna jest współpraca ze wszystkimi miłośnikami antyku chrześcijańskiego, dlatego też zapraszamy wszystkich zainteresowanych do nadsyłania na adres Instytutu (ul. Chopina 29/5a, 20-029 LUBLIN, tel. (081) 445-30-80, e-mail: voxpatr@kul.lublin.pl lub voxpatr@voxpathrum.pl) wszelkich informacji na temat planowanych różnorodnych imprez patrystycznych.

Józef Figiel SDS – Lublin, KUL

15. NOWY ZARZĄD SEKCJI PATRYSTYCZNEJ

Podczas dorocznego spotkania w Wyższym Seminarium Duchownym w Łodzi dnia 21 września 2007 r. **dokonano wyboru nowych władz Sekcji Patrystycznej** przy

Komisji Episkopatu Polski na jej VI kadencję (poprzednie władze I-V kadencji Sekcji zob. VoxP t. 48, s. 654-665). W tajnym głosowaniu na prezesa Sekcji jej członkowie wybrali ks. prof. dra hab. Mariusza Szrama (KUL), na jej wiceprezesa – ks. dra hab. Norberta Widoka (UO), a na jej skarbnika i sekretarza – ks. prof. dra hab. Henryka Pietrasa SJ (Ignatianum, Kraków). Kadencja tego zarządu Sekcji trwać będzie do 2011 roku.

16. NOWE CZASOPISMO – „PERCORSI AGOSTINIANI”

Augustyniańskie Centrum Kulturowe – Onlus z siedzibą w Rzymie, prowadzone przez Włoską Prowincję Augustynianów, rozpoczyna wydawanie nowego **czasopisma (półrocznika) „Percorsi Agostiniani. Rivista degli Agostiniani d’Italia”** jako środka upowszechniania myśli i duchowości augustyniańskiej we Włoszech; czasopismo ogranicza się do zbierania i prezentowania studiów dotyczących św. Augustyna i tradycji augustyńskich w Italii. Na jego zawartość składać się będą: 1. Prezentacje najnowszej działalności wydawniczej, 2. Studia o św. Augustynie i recepcja jego myśli, 3. Studia dotyczące tradycji historii, architektury, ikonografii, aktualności lub spuścizny szkoły augustyniańskiej ze szczególnym zwróceniem uwagi na Italię, 4. Bibliografie prezentujące artykuły lub książki o świętym Augustynie i tradycji augustyńskiej w Italii, 5. Dział informacji o sympozjach spotkaniach, konferencjach i kongresach naukowych na powyższe tematy, organizowane zwłaszcza we Włoszech. Periodyk ten może zainteresować nie tylko badaczy zajmujących się bezpośrednio św. Augustynem, ale także środowiska uniwersyteckie, instytucje wyższych studiów religijnych, seminaria duchowne, klasztory, biblioteki i inne centra naukowe. Komitet Redakcyjny, na którego czele stoi o. prof. Vittorino Grossi OSA, zaprasza do współpracy wszystkich zainteresowanych powyższą tematyką augustyńską i informowania redakcji o augustyńskich wydarzeniach na własnych terenach na adres: Centro Culturale Agostiniano – Onlus, Via della Scrofa, 80 – 00186 Roma; tel. / fax: 06. 68.75.995; e-mail: centroculturale@agostiniani.it; Direttore della rivista Pasquale Cormio OSA, Convento S. Agostino in Campo Marzio, Via della Scrofa, 80 – 00186 Roma, tel.: 06/68801962; cell. 339/4914193. e-mail: p.cormio@tiscali.it.

17. Wydział Teologiczny Uniwersytetu Mikołaja Kopernika zorganizował w Toruniu w dniach 22-24 maja 2007 r. **interdyscyplinarną konferencję naukową na temat: *Genesis 1-3: teologia – antropologia – kosmologia (inspiracje, recepcje, analizy)***. Wśród 43 wygłoszonych w ciągu trzech dni obrad prelekcji znalazło się też kilka następujących o tematyce wczesnochrześcijańskiej: ks. prof. dr hab. K. Bardski (UKSW) – *Stworzenie Ewy (Rdz 2, 18-24) jako wczesnochrześcijańska alegoria narodzin Kościoła*; o. dr hab. M. Paczkowski OFM (UMK) – *Problemy hermeneutyczne w homiliach „In Hexaemeron” Bazylego Wielkiego*; dr J. Zieliński (UWr) – *Koncepcja creatio ex nihilo na podstawie apologetów chrześcijańskich odnośnie Genesis 1-3*; ks. dr K. Basiuk (UŚ) – *Człowiek – obrazem Boga. Rdz 1, 25-27 w kontekście Starego i Nowego Testamentu*; dr W. Szczerba (Ewangelikalna Wyższa Szkoła